
r.r 

CNPJ: 1 1 .049.440/0001-50 CGF: 06.385.290-0 \, L ,,,J 
RUA CONSELHEIRO JOÃO LOURENÇO, 414 ALTOS CENTRO TIANGUA C , 

Telefono (88) 996111404 (88)993236503 
E21i1- toitteci 1hotiztiLczi 

PROPOSTA COMERCIAL  

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE 

TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS 
VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE. 

Prezados senhores, 

Apresentamos a nossa proposta de preços para execução do objeto do certame em epígrafe, pelo preço 

global de R$ 184.733,30 (Cento e Oitenta e Quatro Mil Setecentos e Trinta e Três reais e Trinta 

centavos) conforme planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro em anexo, informamos que o prazo de 

validade da proposta é de 120 (Cento e vinte) dias corridos, contados a partir de sua apresentação e o prazo de 

execução dos serviços é de 180 (Cento e oitenta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Ordem de 

Serviço, admitida prorrogação nos termos da Lei. 

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto desse Edital, e 

serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 

(cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Finalizando, declaramos que verificamos todos os projetos dos se iços, estando em pleno acordo com 

todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos. 

Informações da conta que desejamos receber os créditos: 

BANCO: BRADESCO 

AGÊNCIA-.0726-9 

CONTA-.61102-6 

Atenciosamente, 

Tianguá-Ce, 26 de Maio de 2023 

Francisco lrt. e Portela Aguiar 
Ad istrador 
RI 37637682 

CPF' .10.166.503-53 

Silvério Neto de asconcelos Moita 
Respons vel Técnico 
CREA — CE: 41104CE 

CPF: 360,217.253-87 

Fortalece  construtq(a EM RELI 
('NP) 1 l.04944

W
OOOI-5O 

I' nUwáo inon ro,i., Aguiar 
Adn,ni,tr.d.r 

SILVERIO NETO DE VASC 	ELOS MOITA 
RESP.TC  

CPF: 360. 	. 3-87 
CREA: 

RNP: 0602961211 

r= c FTrPL EE c: EE 



F (311 rn 
c c rj 	-r r i -r C)II F 

CNPJ: 11.0-4".,44010001-50  CGF: 06.35..290-0 
RUA CONSELHEIRO JOÃO LOURENÇO, 414 ALTOS- CENTRO - TIANGUÁ- 

Telefono (88) 996111404 (88)993236503 
Liiiil fo.: tliec.1 1 _hcltI4z1.ec,zIz 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  

TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE R 'Ç,ADA MANUAL EM ESTRADAS 
VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE. 

TEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO ES 
PREÇO 

TOTAL R$ 

1 SERVIÇOS DIVERSOS 184733,30 

1.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12,00 96.95 1,163.4/ 

1,2 C3109 ROÇADA MANUAL SEINFRA NA 104,76 1752,29 183,5 	90 

VALOR BOI TOTAL: .388,47 

VALOR ORÇAMENTO: /5.344,83 

VALOR TOTA,/'  184.733,30 

Cento e Oitenta e Quatro Mil Setecentos e Trinta e Três reais e inta centavos 

Francisco Irt' 	ortela Aguiar 
A. 	istrador 

7637682 
CP 10.166.503-53 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS 
VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE. 

Francisco Irto' - .rtela Aguiar 
Ad 

ff- 
 trador 

R637682 
CPF:1 0.166.503-53 

Tianguá-Ce, 26 de Maio de 2023 

/1 

E ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS 

Tianguá-Ce, 26 de Maio de 2023 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MØ 4 MÊS 5 MÊS 6 Total parcela 

1 SERVIÇOS DIVERSOS 184.733,30 
2550% (1(035 13,00% 2003% 25 (035 00% lOO,OO 5',' 

47.106,99 14.778,66 24.015,33 37.870,33 46.183,33 14.778,66 184.733,30 

584 733.30 
47.106,99 14778.66 24.015,33 37.870,33 46.183,33 14.778,66 

184.733,30 
47.106.99 61.885,65 85.900, 123.771,31 169.954,64 184.733,30 

COMPOSIÇÃO DE PREÇO  

TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP008/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS 
VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE. 

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

Uat.li.I FONTE UNI) COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

0537 	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1.82000000 14.2400 14,5248 

oz 
Fortalece construtor EIRELI 

('NPJ: 1 I.O4Q,44D II) -$0 
FrauçiI.o mono Von 	Aguisr 

Adnni,irator 

SILVERIO NETO DEVASC 	ELOS MOITA 

RESP.TC  

CPF: 360.  . 7  53-87 

CREA: 4 4CE 

RNP: 0602961211 



COEFICIENTE PRE' O UNITÁRIO 	TOTAL 

8,33333333 

83,33333333 

24.7400 

14,0700 

TOTAL Mt,o de Obra 

VALOR: 

206 1U7 

1. 172. 5000 

1.378,8687 

1.378,67 

Tianguá-Ce, 26 de Maio de 2023 

1 c rr t 
c,'j  

CNPJ: 11.0.49.,44010001 -50  CGF: 06.385.290-O 
RUA CONSELHEIRO JOÃO LOURENÇO, 414 ALTOS - CENTRO - TIANGUA - CE 

Telefono (88) 996111404 (88)993236503 
Etui1- 1o*t1ec'r 1 1hotTs%;1.t»zIs 

1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 100000000 100000 100000 

1691 PONTALETE 1 BARROTE DE 3x3' SEINFRA M 4.50000000 5,0400 22,6800 

1725 PREGO 15X15 (1,114'x 13) (APROXIMADAMENTE 672UNIXG) SEINFRA KG 0,15000000 6,2200 0.9330 

TOTAL Mat,eI: 48,1378 

Mão de Obra FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TAL 

/28.1400 2543 SERVENTE SEINFRA li 2,00000000 140700 

iOYÃL MA* da Obra: 28,1400 

VALO 76.28 

1.2. C3109 - ROÇADA MANUAL (HÁ) 

UbO de Obra FONTE 11>60 

6615 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA II 

2543 SERVENTE SEINFRA H 

Francisco Irton *o rtela  Aguiar 

Adm' i'. rador 

RG: 637652 

CPF; 0,166.503-53 

COMPOSIÇÃO DO BDI (BENEFÍFICO DE DE ESAS INDIRETAS) 

TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS 
VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE. 

COD[ DESCRIÇÃO % 
] 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 4,01 

DE 

R 

Despesas financeiras 1,02 

0,50 Riscos 

TOTAL 5,53 

Beneficio 

G+S Garantia/Seguros 0,32 

L Lucro 6,64 

TOTAL 6,96 

Impostos 

CONFINS 3,00 

ISS 3,00 

CPRB (4,5% APENAS QUANDO TIVER DES5ËÃÂ0 INSS) 4,50 

P15 0,65 

Fortalece construÇflra ItIRIL1 
('N t'.>: II 049.4 ( (>001 -50 

Ii1un. 	,IH Àuier 
Administrador 

SILVERIO NETO DE VASAM CELOS MOITA 
RESP. 

CPF: 360. 	253-87 

CREA: O4CE 

RNP: 0602961211 



TOTAL 
	11,15 

BDI = 27,10% 

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1 -)-1 

Tianguá-Ce, 26 de Maio de 2023 

DESCRIÇÃO HORA % MES % 

c GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado C2 0,13 0,10 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0.00 

Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67 

131  Salário 10,80 8,33 

Licença Paternidade 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0.00 

Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

Férias Gozadas 8,71 6,73 

Salário Maternidade 003 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

a 
Bi 

82 

83 

64 

B5 

86 

B7 

88 

89 

610 

COO 

GRUPO A 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 100 

INCRA 0,20 0,20 

SE8RAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8.00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,86- 

Ai 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

A 

CNPJ: 

 

11.0,49.-440/0001-50  CGF: 0. .385.2900 
RUA CONSELHEIRO JOÃO LOURENÇO, 414 ALTOS CENTRO TIANGUKL 

Telefone (88) 996111404 (8:)993236503 
E11ii- toz 1tec, 1 	hc,t 21 

Francisco Irto 	Portela Aguiar 

Ad inistrador 

R, 37637682 

/310166.50353 

COMPOSI ÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS •• TRABALHISTAS 

TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP008/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS 
VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE. 

Fortalece construt94a EIKLLI 
CNPJ: II .O4',44(fOOOl -() 

Fnel,iro hione Pobeln Auiar 
Admin,,riritor 

SILVERIO NETO DE V '  CELOS MOITA 
RESP. TÉ1/1O 

CPF: 361%.é.253-87 
CREA: '1'  04CE 

RNP: 060 961211 



Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

GRUPO O O 

7,46 2,77 

0,45 

TOTAL 7,91 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

Tianguá-Ce, 26 de Maio de 2023 

0.35 

3,12 

í c Fri t 
c c 	-r i is -r c, i 

CNPI: 11-0-49.44010001-50 CGF: 06.385.290-0 \ 
RUA CONSELHEIRO JOÃO LOURENÇO, 414 ALTOS - CENTRO TIANGUÁ CE 

Telefone (88) 996111404 (88)993236503 
eguil- ((SE 	Ice 1 

C3 Férias Indenizadas 485 3,75 

C 	- 	- Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01 

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,38 

Francisco IrttneorteIa Aguiar 

A'miy(strador 

f3 p7637682 

0,166.503-53 

Fortalece construtoé E1R1,L1 
(t'PJ. 1 LO4Q 44( kio .ii 

rranIo Inone P(.rtin Apiftir 
Adminintrndnç 

SILVEMO NETO DE VÁS 	CELOS MOITA 

RESP. TËc 
CPF:360. 	53-87 	O 

CREA: • 04CE 
RNP: 060 161211 


